
   
 

   
 

Kraków, dnia   17.05.2023r. 
 

Zamawiający: 
Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli,  
ul. Lubelska 23 
30-003 Kraków   
            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: Modernizacja sal dydaktycznych na pracownie STEAM w Ośrodku MCDN 
w Nowym Sączu i w Ośrodku MCDN w Tarnowie  
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Nowy Sącz 
 
Pytanie 1: 
Jakie ilości prac należy przyjąć w ofercie oraz w szczegółowej kalkulacji kosztów:  

a) ilości wynikające z projektu i własnych przedmiarów czy  
b) przedmiarów dostarczonych przez Zamawiającego. 

Pytanie jest zasadne ponieważ np. w poz. 1.10 przedmiaru roboty budowlane w obliczeniach jest 
do wywozu 8,63 m3 gruzu i rzeczy z rozbiórki a w kolumnie z sumą podano ilości tylko 1 m3 
 
Odpowiedź: 
W ofercie oraz w szczegółowej kalkulacji kosztów należy przyjąć ilości robót wynikające z 
projektu oraz własnych przedmiarów (obliczeń). Zamawiający wyjaśnia, że zamieszczone w 
postępowaniu przetargowym przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym. 
Oferent/Wykonawca powinien dokonać sprawdzenia tych danych pod względem ilości jak 
również zakresu i dokonania swoich obliczeń w oparciu o dostarczoną wraz z SWZ dokumentację 
projektową. Ilości materiałów potrzebnych do wyceny oraz wykonania robót, dostępne są w 
projekcie. Dla robót budowlanych opisem przedmiotu zamówienia, zgodnie z Art. 31ust. 1 ustawy 
pzp (Dz.U. 2004 Nr 19, poz. 177 z póz. zm.) jest Projekt oraz Specyfikacje Techniczne Wykonania 
i Odbioru Robót – a nie przedmiary. 
Zamawiający wyjaśnia, że w poz. 1.10 przedmiaru robót budowlanych, wskazano na wynajem 
kontenera na odpady budowlane zmieszane o pojemności 10m3. Z przedmiarów wynika, że tego 
typu odpadów będzie około 8,36m3 dlatego w kolumnie wskazano ilość 1. Omyłkowo wskazano 
jednostkę miary [m3] zamiast [kontener].  
 
Pytanie 2: 
Czy w zakresie oferty należy ująć również wyposażenie zgodnie z udostępnionym projektem Nr 
opracowania 22-08/PW-M Branża „ZESTAWIENIE WYPOSAŻENIA” 
 
Odpowiedź: 
W zakresie oferty nie należy ujmować wyposażenia. Będzie ono przedmiotem odrębnego 
postępowania na dostawę. 
 
Pytanie 3: 
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Jeśli odpowiedź na pytanie nr 2 będzie twierdząca to w jakiej ilości należy ująć wyposażenie. 
Pytanie jest zasadne ponieważ w opracowaniu wskazano cztery razy na ten sam zestaw 
wyposażenia. 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.  
 
Pytanie 4: 
Czy w zakresie oferty należy ująć szafkę zabudowaną ze zlewem (rys. 9A) 
 
Odpowiedź: 
W zakresie oferty należy ująć szafkę zabudowaną ze zlewem zgodnie z rys. 9A W przedmiarze 
dodano stosowną pozycję nr 3.13 
UWAGA: w Ośrodku w Tarnowie również należy ująć szafkę zabudowaną ze zlewem zgodnie z 
rys. 13A W przedmiarze dodano stosowną pozycję nr 6.11 
 
Pytanie 5: 
Z jakiego materiału ma być wykonana stolarka drzwiowa: pytanie jest zasadne ponieważ na rzucie 
wskazano, że ma to być „ślusarka aluminiowa” tym czasem na rys. 8A „zestawienie stolarki”, że 
maja to być drzwi drewniane. 
 
Odpowiedź: 
Stolarka drzwiowa ma być wykonana zgodnie z rys. 8A 
 
Pytanie 6: 
Z jakiej płyty meblowej mają zostać wykonane wewnętrzne zabudowy i parapety.  
W przedmiarach wskazano płytę meblową gr 2,8mm. Taka płyta nie istnieje.  
Prosimy o podanie rodzaju, grubości, sposobu oklejania brzegów płyty, sposób łączenia etc. 
 
Odpowiedź: 
Wewnętrzne zabudowy/korpusy należy wykonać z płyty laminowanej grubość 18mm. Parapety 
należy wykonać z płyty postformingowej gr 38mm. Kolor/dekor płyty na korpusy oraz blaty: 
jednobarwny od pastelowych po intensywne odcienie. Kolory zostaną dobrane przez 
Zamawiającego i Projektanta (po wskazaniu przez Wykonawcę producenta) z pośród jego palety. 
 
Pytanie 7: 
Czy w zakresie oferty należy ująć „Zieloną ścianę – mech wielogatunkowy” 
 
Odpowiedź: 
W zakresie oferty należy ująć „Zieloną ścianę – mech wielogatunkowy”. Patrz przedmiar pozycja 
3.7 
 
Pytanie 8: 
Czy w zakresie oferty należy ująć „półkę mocowaną do ściany drzewo” 
 
Odpowiedź: 
W zakresie oferty należy ująć „półkę mocowaną do ściany drzewo”. W przedmiarze dodano 
stosowną pozycję nr 3.12 
 
Tarnów: 
 
Pytanie 9: 
Jakie ilości prac należy przyjąć w ofercie oraz w szczegółowej kalkulacji kosztów:  
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a) ilości wynikające z projektu i własnych przedmiarów czy  
b) przedmiarów dostarczonych przez Zamawiającego. 

Pytanie jest zasadne ponieważ np. w poz. 1.10 przedmiaru roboty budowlane  
w obliczeniach jest do wywozu 8,63 m3 gruzu i rzeczy z rozbiórki a w kolumnie z sumą podano 
ilości tylko 1 m3.  
Pragniemy zauważyć, że ilości przedmiarów dla tej pozycji (w Tarnowie) są takie same jak ilości 
dla analogicznej pozycji w Nowym Sączu. 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 
 
Pytanie 10: 
Czy w zakresie oferty należy ująć również wyposażenie zgodnie z udostępnionym projektem Nr 
opracowania 22-09/PW-M Branża „ZESTAWIENIE WYPOSAŻENIA” 
 
Odpowiedź: 
W zakresie oferty nie należy ujmować wyposażenia. Będzie ono przedmiotem odrębnego 
postępowania na dostawę.  
 
Pytanie 11: 
Czy w zakresie oferty należy ująć półkę? „drzewo” Jest ona zaznaczona na rysunku.  
 
Odpowiedź: 
W zakresie oferty należy ująć „półkę mocowaną do ściany drzewo” W przedmiarze dodano 
stosowną pozycję nr 6.10 
 
Nowy Sącz oraz Tarnów (razem): 
 
Pytanie 12: 
Czy rury miedziane dla urządzeń klimatyzacyjnych należy wkuwać w ścianie i zamurowywać czy 
może układać po wierzchu ścian w korytkach. Pytanie jest zasadne, ponieważ  
w przedmiarach przyjęto pewną ilość korytka ale tylko dla części tras instalacyjnych. Ilość trasy 
przewodów jest większa niż ilość korytek. Jeśli należy wkuwać, to czy po wkuciu i zamurowaniu 
należy uzupełnić tynk/gładź i przemalować w pomieszczeniach (przez które trasy będą biegły) 
wyłącznie miejsca uszkodzone (w związku z prowadzeniem tras) czy całe ściany a może 
pomieszczenia.  
 
Odpowiedź: 
Rury dla urządzeń klimatyzacyjnych (miedziane, skropliny, przewody zasilające i sterownicze) 
należy układać zgodnie z projektem; tj. częściowo w ścianach (wkuwać w ściany i zamurowywać) 
częściowo po wierzchu ścian w systemowych korytkach PCV. 
 
 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich 
treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 
ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
 
Zmianie ulega: 
Przedmiar_NS_RB oraz  
Przedmiar_TR_RB stanowiące część załącznika nr 2 do SWZ, które zastępuje się je odpowiednio: 
Przedmiar_NS_RB_korekta_(17.05.2023) oraz 
Przedmiar_TR_RB_korekta_(17.05.2023) 
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Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.  
Termin składania ofert upływa 23.05.2023 r. o godz. 12:00 
Termin otwarcia ofert: 23.05.2023 r. godz. 12:15 
 
Modyfikacja SWZ wprowadza zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu. Pozostałe zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 

 
 

Zamawiający 
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